
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύθυν-

σης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Κρήτης και 

των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Π.Ε. Ηρα-

κλείου, Χανίων, Ρεθύμνου και Λασιθίου σε 24ωρη

βάση, κατά τις εργάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και 

τις εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2024.

2 Τροποποίηση της απόφασης χορήγησης άδειας 

ίδρυσης και λειτουργίας του παραρτήματος της 

εταιρείας με την επωνυμία «Εθνικό Ωδείο Α.Ε.» 

που εδρεύει στο Δήμο Διονύσου, ως προς τη νο-

μική μορφή, το νόμιμο εκπρόσωπο και την προ-

σθήκη Μουσικών Σχολών.

3 Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας των 

Ληξιάρχων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου 

Λοκρών για το έτος 2024.

4 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Διεύθυν-

σης Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Προσοτσά-

νης Νομού Δράμας για το έτος 2024.

5 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Διεύθυν-

σης Τεχνικών Υπηρεσιών και της Διεύθυνσης Πε-

ριβάλλοντος Δήμου Προσοτσάνης Νομού Δρά-

μας για το έτος 2024.

6 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 67/11/25-5-2022 από-

φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 

«Έγκριση νέου Κανονισμού Λειτουργίας των Λαϊ-

κών Αγορών Αττικής» (Β’ 3203).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 879 (1)

Καθιέρωση λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Κρήτης και 
των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Π.Ε. Ηρα-
κλείου, Χανίων, Ρεθύμνου και Λασιθίου σε 24ωρη 
βάση, κατά τις εργάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’176), όπως ισχύει.

2. Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και 

λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 

Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την ορ-

γάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό 

των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - 

Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τον ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προ-

στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102).

5. Την υπ’ αρ. 1299/07.04.2003 υπουργική απόφαση 

«Γενικό Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική 

λέξη ’’ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ’’».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7147

79249

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.21 18:35:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79250 Τεύχος B’ 7147/20.12.2023

6. Την υπ’ αρ. 1218/26.02.2021 απόφαση της Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης σχετικά με τον Ορ-
γανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης.

7. Τις υπ’ αρ. 359723/27.10.23 και 359728/27.10.23 
βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφ. 
Κρήτης για την έδρα και την Π.Ε. Ηρακλείου.

8. Την υπ’ αρ. 358205/26.10.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφ. Ενότητας 
Ρεθύμνης.

9. Την υπ’ αρ. 375603/07.11.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφ. Ενότητας 
Χανίων.

10. Την υπ’ αρ. 364803/01.11.2023 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού της Περιφ. Ενότητας Λασιθίου., 
αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε τη λειτουργία της Αυτοτελούς Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Κρήτης στην 
έδρα της Περιφέρειας, καθώς και των Τμημάτων αυτής 
που λειτουργούν στις Π.Ε. Ηρακλείου, Χανίων, Ρεθύμνης 
και Λασιθίου σε 24ωρη βάση, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
του έτους, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες του 
έτους καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 2024, λόγω της 
ανάγκης αυξημένης ετοιμότητας για την αντιμετώπιση 
και αποκατάσταση καταστροφών στο πλαίσιο προστα-
σίας της ζωής, υγείας και περιουσίας των πολιτών από 
φυσικές, τεχνολογικές και άλλες καταστροφές, που εμπί-
πτουν στις υποχρεώσεις της ως άνω Διεύθυνσης, όπως 
δασικές πυρκαγιές, έντονες χιονοπτώσεις, πλημμυρικά 
φαινόμενα, σεισμικά συμβάντα, κατολισθητικά φαινόμε-
να, διαρροή τοξικών, χημικά συμβάντα και τεχνολογικά 
ατυχήματα, διαρκή επίβλεψη με επιτόπιο έλεγχο όλων 
των κρίσιμων υποδομών κ.λπ.

Για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης:
1. Στον προϋπολογισμό της Ενότητας Περιφέρειας 

00 οικονομικού έτους 2024 έχουν εγγραφεί πιστώσεις 
ποσού 60.000,00 € στον Φορέα 072-00 και ΚΑΕ 0512.01 
«Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες».

2. Στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ηρακλείου 01 οικονομικού έτους 2024 έχουν εγγραφεί 
πιστώσεις ποσού 55.000,00 € στον Φορέα 072-00 και 
ΚΑΕ 0512.01 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες».

3. Στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ρεθύμνης 02 οικονομικού έτους 2024 έχουν εγγραφεί 
πιστώσεις ποσού 15.000,00 € στον Φορέα 072-00 και 
ΚΑΕ 0512.01 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες». 

4. Στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων 03 οικονομικού έτους 2024 έχουν εγγραφεί πι-
στώσεις ποσού 13.000,00 € στον Φορέα 072-00 και ΚΑΕ 
0512.01 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυχτερινές ώρες». 

5. Στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Λασιθίου 04 οικονομικού έτους 2024 έχουν εγγραφεί 
πιστώσεις ποσού 4.000,00 € στον Φορέα 072-00 και ΚΑΕ 
0512.01 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυχτερινές ώρες».

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από την 1η Ιανουαρίου 
2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 22 Νοεμβρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 4243  (2)

Τροποποίηση της απόφασης χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας του παραρτήματος της 
εταιρείας με την επωνυμία «Εθνικό Ωδείο Α.Ε.» 
που εδρεύει στο Δήμο Διονύσου, ως προς τη νο-
μική μορφή, το νόμιμο εκπρόσωπο και την προ-
σθήκη Μουσικών Σχολών. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το στοιχείο 28 του τομέα στ της παρ. Ι του άρθρου 75 

του ν. 3463/2006 (Α’ 114), όπως προστέθηκε με την παρ. 4 
του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87),

2. την παρ. 1α του άρθρου 95 και την παρ. 1ζ του άρ-
θρου 58 και το άρθρο 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

3. τον ν.  4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα Κλεισθένης)» (Α’ 133),

4. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693),

5. τo β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7),

6. του β.δ. «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονι-
σμού του Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229/1957),

7. την παρ. 13 του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθ-
μιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 302),

8. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/14-10-2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595),

9. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7-2-1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

10. τo άρθρο 29 του ν. 1158/1981 (Α’ 127),
11. τo άρθρο 41 του ν. 1597/1986 «Προστασία και 

ανάπτυξη της Κιν/κής Τέχνης, ενίσχυση της ελληνικής 
κινηματογραφίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 68),

12. τoν ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79251Τεύχος B’ 7147/20.12.2023

13. την υπ’ αρ. 1600/24335/08-09-2016 απόφαση Δη-

μάρχου «Περί χορηγήσεως άδειας ιδρύσεως και λειτουρ-

γίας παραρτήματος του Εθνικού Ωδείου στην Δροσιά 

Αττικής» (Β’ 3162),

14. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ//ΚΑΤΈΧΝ/Δ/24394/2009 

(Β’ 978) απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. με την οποία εγκρίθηκε η 

προσθήκη τμημάτων στο Εθνικό Ωδείο και στα παραρ-

τήματά του,

15. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/2011 

κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-

στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 

ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-

τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-

τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-

τησης» (Β’ 693),

16. το υπ’ αρ. 475358/06-10-2021 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού - Γενική Γραμματεία 

Σύγχρονου Πολιτισμού - Διεύθυνση Καλλιτεχνικής Εκ-

παίδευσης - Τμήμα Μουσικής Εκπαίδευσης,

17. την υπ’ αρ. 7275/2022 απόφαση ΥΠΠΟ με την οποία 

εγκρίθηκαν «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών Παρα-

δοσιακής Μουσικής» (Β’ 77),

18. την υπ’ αρ. 10605/28-03-2023 αίτηση της εταιρείας 

με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ Α.Ε.-ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙ-

ΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ» και το διακριτικό τίτλο «ΕΘΝΙ-

ΚΟ ΩΔΕΙΟ Α.Ε.» με τα συνημμένα δικαιολογητικά για την 

τροποποίηση της άδειας του Παραρτήματός της με έδρα 

στο Δήμο Διονύσου και επί της οδού Οσίου Λουκά 3 

τ.κ. 14572 Δροσιά Αττικής, σχετικά με τη μετατροπή της 

νομικής μορφής του Εθνικού Ωδείου, την αλλαγή της 

νόμιμης εκπροσώπησής του και την προσθήκη Μουσι-

κών Σχολών,

19. το γεγονός ότι έχει καταβληθεί το απαιτούμενο 

παράβολο ποσού 150,00 € στη ΔΟΥ Κηφισιάς (σχετ. το 

υπ’ αρ. 2625/08-11-2023 διπλότυπο είσπραξης),

20. τις διατάξεις του άρθρου 88 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114), αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπ’  αρ. 1600/ 

24335/08-09-2016 απόφασης Δημάρχου περί χορή-

γησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με την 

επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ» που στεγάζεται σε κτίριο 

επί της οδού Οσίου Λουκά 3 τ.κ. 14572 Δροσιά Αττικής, 

ως προς τα εξής:
1. Αλλαγή της νομικής μορφής της εταιρείας με 

ίδιο ΑΦΜ από «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΣΥΝ.Π.Ε.» σε «ΕΘΝΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ Α.Ε.- ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ» 
με δ.τ. «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ Α.Ε.» και νόμιμο εκπρόσωπο τον 
Εμμανουήλ Κουπέ (Emmanuel Coupe) του Μισέλ και της 
Σιμόν Χαράς, επειδή διαθέτει τις νόμιμες προϋποθέσεις.

2. Προσθήκη των εξής Μουσικών Σχολών:
α. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με όλα τα τμήματα, 
β. Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής με όλα τα τμήματα, 
γ. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής,
δ. Σχολή Σαξοφώνου
ε. και Σχολή Μονωδίας με τμήματα: 1. Μονωδίας, 

2. Μελοδραματικής.
Β. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου Διονύσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άγιος Στέφανος, 27 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΦΑΤΕΛΗΣ

Ι

          Αριθμ. απόφ. 1160  (3)

Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας των 
Ληξιάρχων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου 
Λοκρών για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΟΚΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν.  344/1976 «Περί Ληξιαρχικών πράξεων» 
(Α΄ 143).

3. Την υπ’ αρ. 127080/57510/21-12-2010 (Β’ 1984) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

4. Την υπό στοιχεία 65/Φ.127080857510/31-12-2010 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

5. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, τις παρ. 1, 5 και 6 του 
άρθρου 49 και το άρθρο 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 (ΑΔΑ: 

ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7) Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
8. Το γεγονός ότι οι Διοικητικοί Υπάλληλοι του Δή-

μου Λοκρών, εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους 
και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους, 
εκτελούν και την υπηρεσία των Ληξιαρχείων των Δημο-
τικών Ενοτήτων Αταλάντης, Δαφνουσίων, Μαλεσίνης 
και Οπουντίων.

9. Τα υπ’ αρ. 2/47186/0022/2004 και 2/43441/0022/2014 
έγγραφα του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Τις αποφάσεις περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξι-
άρχων Δήμου Λοκρών (Β’ 460/2013 και Β’ 2743/2013).

11. Την υπ’ αρ. 916/25633/25-10-2021 (Β’ 5246) απόφα-
σή μας περί ορισμού της Πάσσα Μαρίας του Αθανασίου 
ως Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Δαφνουσίων σε 
αντικατάσταση του παραιτηθέντος Ληξιάρχου της οι-
κείας Ενότητας.

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται από 
01-01-2024 έως και 31-12-2024 για την αντιμετώπιση 
της λειτουργίας των Ληξιαρχείων κατά το Σάββατο και 
την Κυριακή, σε εφαρμογή της υπ’ αρ. 131360/12503/ 
08-05-2013 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών περί: 
«Τροποποιήσεως Ληξιαρχικού ν. 344/1976 και άλλες δι-
ατάξεις», οι οποίες επιβάλλουν την υποχρεωτική απα-
σχόληση τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Δήμου μας που 
εκτελούν καθήκοντα Ληξιάρχου σε μη εργάσιμες ημέρες 
και πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί η σχετική πίστω-
ση στον ΚΑΕ 10.6012.0003 «Αποζημίωση Ληξιάρχων» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79252 Τεύχος B’ 7147/20.12.2023

στον προϋπολογισμό του Δήμου Λοκρών οικονομικού 
έτους 2024 για την αντιμετώπιση της ανωτέρω δαπάνης, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τεσσάρων 
(4) υπαλλήλων του Δήμου Λοκρών, οι οποίοι ασκούν 
ληξιαρχικά καθήκοντα στις Δημοτικές ενότητες, ήτοι:

1) Στον Λιάρτη Βασίλειο του Ιωάννη, Ληξίαρχο Δημο-
τικής Ενότητας Αταλάντης.

2) Στην Πάσσα Μαρία του Αθανασίου, Ληξίαρχο Δη-
μοτικής Ενότητας Δαφνουσίων.

3) Στον Βίγγο Ευάγγελο του Μιχαήλ, Ληξίαρχο Δημο-
τικής Ενότητας Μαλεσίνης.

4) Στον Γκριτζάπη Αθανάσιο του Νικολάου, Ληξίαρχο 
Δημοτικής Ενότητας Οπουντίων,

κατά το χρονικό διάστημα από 01-01-2024 έως και 
31-12-2024 και έως είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μη-
νιαίως, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευομένων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου Λοκρών.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η δαπάνη της αμοιβής βαρύνει τον ΚΑΕ του σκέλους 
των εξόδων 10.6012.0003 «Αποζημίωση Ληξιάρχων» με 
ποσό 4.536,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αταλάντη, 27 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΕΚΕΝΤΕΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 133 (4)

Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Προσοτσά-
νης Νομού Δράμας για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου  12 του 

ν. 2503/1997.
5. Την υπ’ αρ. Οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο Προσοτσάνης.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 

έτος, Ληξιαρχείου, Πρακτικογράφων Δημοτικού Συμβου-

λίου και Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων, οι οποίες 

επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της Διεύθυν-

σης Διοικητικών Υπηρεσιών πέραν του κανονικού ωρα-

ρίου εργασίας.

8. Την υπ’ αρ. 24470/15.11.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών σχετικά με την ανωτέ-
ρω δαπάνη η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις 
των ΚΑ 10/6012.2001, 10/6012.2002, 10/6012.2003 του 
Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2024 και 
θα ανέλθει στο ποσό των 6.300,00 ευρώ και αναλύεται ως 
ακολούθως:

- Για Ληξιαρχείο 2.200,00 ευρώ,
- Για πρακτικογράφο Δημοτικού Συμβουλίου 1.100,00  

ευρώ,
- Για πρακτικογράφους Δημοτικών και Τοπικών Κοινο-

τήτων καθώς και κάθε άλλη γραμματειακή υποστήριξη 
3.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση 15 υπαλ-
λήλων του Δήμου, για το έτος 2024, με την προβλεπό-
μενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 
προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου 
μέχρι 120 ώρες σε εξάμηνη βάση ανά υπάλληλο, χωρίς 
να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Προσοτσάνη, 15 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

Ι

     Αριθμ. απόφ. 132 (5)

Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών και της Διεύθυνσης Πε-
ριβάλλοντος Δήμου Προσοτσάνης Νομού Δρά-
μας για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 176 του 

ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου  12 του 

ν. 2503/1997.
6. Την υπ’ αρ. Οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Τις διατάξεις της παρ.  2β του άρθρου  15 του 

ν. 4147/2013.
8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο Προσοτσάνης.
9. Tις έκτακτες και απρόβλεπτες, υπηρεσιακές ανάγκες 

που δημιουργούνται κατά το έτος 2023 α) για την πρόλη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79253Τεύχος B’ 7147/20.12.2023

ψη και αποκατάσταση των ζημιών από έκτακτα καιρικά 
φαινόμενα (χιονόπτωση, παγετός κ.τ.λ.) και β) για την 
αντιμετώπιση απρόβλεπτων γεγονότων (δυνατοί άνε-
μοι, πλημμύρες, πυρκαγιές κ.τ.λ.) οι οποίες επιβάλλουν 
την απασχόληση προσωπικού, της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

10. Την υπ’ αρ. 24476/15.11.2023 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου σύμφωνα 

με την οποία υπάρχουν γραμμένες πιστώσεις στον προ-

ϋπολογισμού του Δήμου Προσοτσάνης για το έτος 2024 

και ειδικότερα στους α) ΚΑ 20/6012 «Αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας» 1.000,00€ και β) ΚΑ 25/6012 «Απο-

ζημίωση υπερωριακής εργασίας» 500,00€, αποφασίζει: 

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση:

α) Οκτώ (8) τακτικών υπαλλήλων, διαφόρων ειδικο-

τήτων, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, β) οκτώ 

(8) τακτικών υπαλλήλων, διαφόρων ειδικοτήτων, της Δι-

εύθυνσης Περιβάλλοντος κατά το έτος 2024, μέχρι 120 

ώρες σε εξάμηνη βάση ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 

δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων 

μέσα στο έτος, με την προβλεπόμενη από το Νόμο απο-

ζημίωση, για την κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών 

του Δήμου, που προκύπτουν α) για την πρόληψη και 

αποκατάσταση ζημιών από έκτακτα καιρικά φαινόμενα 

(χιονόπτωση, παγετός κ.τ.λ.), και β) για την αντιμετώπιση 

απρόβλεπτων γεγονότων (πυρκαγιές, πλημμύρες, δυνα-

τοί άνεμοι, κ.τ.λ.), οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 

προσωπικού, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 

της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος πέραν του κανονικού 

τους ωραρίου εργασίας και οι οποίες δε μπορούν να 

προβλεφθούν ούτε να προγραμματιστούν.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Διεύ-

θυνσης Περιβάλλοντος.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Προσοτσάνη, 15 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 428/27  (6)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 67/11/25-5-2022 από-
φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
«Έγκριση νέου Κανονισμού Λειτουργίας των Λαϊ-
κών Αγορών Αττικής» (Β’ 3203). 

 ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 163 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα κεφάλαια Β’ και Γ’ του ν. 4314/2014 (Α’ 265).
3. Τον ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός 

του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 
ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση 
πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις 
στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 207) και ιδίως το άρθρο 28 αυτού.

4. Τον ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊ-
κών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. 
και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυν-
σης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξωτερικού και 
λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230).

5. Την υπ’  αρ. 37419/13479.11-05-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β’ 1661), με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 450172/20-5-2022 απόφαση Περιφερει-
άρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπερι-
φερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους στον Εκτελε-
στικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής ’’Με εντολή Περιφερειάρχη’’ 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, 
σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων 
και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής 
και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» 
(Β’ 2697, διορθ. σφαλμ. Β’ 3255) .

7. Την υπ’ αρ. 49136/13-01-2023 απόφαση Περιφερει-
άρχη Αττικής «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου Φο-
ρέα Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 40), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 202855/ 17-02-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 146) όμοια.

8. Την υπ’ αρ. 91896/24-01-2023 διαπιστωτική πράξη 
του Περιφερειάρχη Αττικής περί αυτοδίκαιης απόσπα-
σης στο Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέ-
ρειας Αττικής των υπαλλήλων που υπηρετούσαν στη 
Διεύθυνση Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. 59166/19-7-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ ’’Φο-
ρέας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής’’» (Β’ 4884).

10. Την υπ’ αρ. 67/11/25-5-2022 απόφαση του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Αττικής «Έγκριση νέου Κανονι-
σμού Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής»
(Β’ 3203).

11. Την από 07-11-2023 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών 
Περιφέρειας Αττικής (θέμα 5ο αποσπάσματος πρακτι-
κού της 12ης συνεδρίασης) αναφορικά με την αύξηση 
του ημερήσιου ανταποδοτικού τέλους των πωλητών των 
λαϊκών αγορών Αττικής και κατά συνέπεια την ανάγκη 
τροποποίησης του ισχύοντα Κανονισμού Λειτουργίας 
των λαϊκών αγορών Αττικής.

12. Την υπ’ αρ. 2582/10-11-2023 εισήγηση του Εντεταλ-
μένου Περιφερειακού Συμβούλου Αττικής και Προέδρου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79254 Τεύχος B’ 7147/20.12.2023

του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Λειτουργίας Λαϊ-
κών Αγορών Περιφέρειας Αττικής Στ. Μελά.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει δαπάνη στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 67/2022 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής «Έγκριση νέου Κα-
νονισμού Λειτουργίας των Λαϊκών Αγορών Αττικής», 
ως προς το άρθρο 3 «Ημερήσιο τέλος» του Κανονισμού 
Λειτουργίας των Λαϊκών Αγορών Αττικής και ειδικότε-
ρα ως προς την αύξηση κατά ένα ευρώ (1€) ημερησί-
ως, από 01/01/2024, του ανταποδοτικού τέλους που 
καταβάλλουν οι πωλητές λαϊκών αγορών στον Φορέα 
Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών της Περιφέρειας Αττικής, 
σύμφωνα με την από 07-11-2023 σχετική απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών 
Αγορών Περιφέρειας Αττικής (θέμα 5ο αποσπάσματος 
πρακτικού της 12ης συνεδρίασης).

Ως εκ τούτου το άρθρο 3 του Κανονισμού Λειτουργίας 
των Λαϊκών Αγορών Αττικής τροποποιείται - από τη 6η 
παράγραφό του - ως εξής:

«[…] Μέχρι της εφαρμογής της χρέωσης ανά μέτρο 
οι πωλητές που δραστηριοποιούνται στις λαϊκές αγο-
ρές Αθηνών - Πειραιώς θα πληρώνουν σύμφωνα με τον 
παρακάτω τιμοκατάλογο:

2,5-4,00 μ. 5€

4,5-5,00 μ. 7€

6,00-8,00 μ. 9€

Για τους πωλητές που δραστηριοποιούνται στις λαϊκές 

αγορές Ανατολικής, Δυτικής Αττικής, Νήσων της Περι-

φέρειας Αττικής:

4,00 μ. 5€

6,00 μ. 7€

8,00 μ. 9€.

Η καταβολή του ημερήσιου δικαιώματος θα καταβάλ-

λεται μέσω τραπέζης σε ειδικό λογαριασμό του ΝΠΔΔ, 

Φορέας Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Ατ-

τικής».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 67/11/25-5-2022 από-

φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79256 Τεύχος B’ 7147/20.12.2023

*02071472012230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


